Kredyty bankowe wykorzystywane przez Spółkę mają charakter krótkoterminowy i zawierane są zazwyczaj na
okresy 12 miesięcy. Zidentyfikowane zagrożenia w zakresie prolongaty kredytów bankowych zostały opisane w
nocie 7 niniejszego sprawozdania finansowego.

Tabela poniżej przedstawia zobowiązania finansowe oraz zobowiązania z tytułu dostaw i usług Spółki na dzień
31 grudnia 2012 roku oraz na dzień 31 grudnia 2011 według daty zapadalności na podstawie umownych
niezdyskontowanych płatności.

36.2. Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji.

Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach
innych niż jej waluta wyceny. W 2012 roku około 45% zakupów (w cenach brutto) oraz 55% w 2011 roku
zakupów (w cenach brutto) towarów handlowych skutkuje powstaniem zobowiązań w walutach obcych.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej
aktywów i zobowiązań pieniężnych) oraz kapitału własnego Spółki na wahania kursu euro i dolara przy
założeniu niezmienności innych czynników.

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012
Wzrost/ spadek

kursu waluty

Wpływ na zysk lub

stratę brutto

Wpływ na całkowite

dochody ogółem

31 grudnia 2012 – EUR +1% (486) (486)

 -1% 486 486

31 grudnia 2012 – USD +1% (34) (34)

 -1% 34 34

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011
Wzrost/

spadek kursu waluty
Wpływ na zysk lub

stratę brutto
Wpływ na całkowite

dochody ogółem

31 grudnia 2011 – EUR +1% (658) (658)

 -1% 658 658

31 grudnia 2011 – USD +1% (16) (16)

 -1% 16 16

31 grudnia 2012

Poniżej 3
miesięcy

Od 3 do 12
miesięcy

Od 1 roku do
5 lat Powyżej 5 lat Razem

Oprocentowane kredyty i pożyczki - 95 930 - - 95 930

Pozostałe zobowiązania finansowe 4 283 2 218 2 865 - 9 366

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  79 145 - - - 79 145

 83 428 98 148 2 865 - 184 441

31 grudnia 2011
Poniżej 3
miesięcy

Od 3 do 12
miesięcy

Od 1 roku do
5 lat Powyżej 5 lat Razem

Oprocentowane kredyty i pożyczki 1 914 100 990 1 293 - 104 197

Pozostałe zobowiązania finansowe 10 303 2 470 5 183 - 17 956

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  91 788 - - - 91 788

 104 005 103 460 6 476 - 213 941

FOTA S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach PLN)

43

36.3. Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim

długoterminowych zobowiązań finansowych.

Na dzień 31 grudnia 2012 oraz 31 grudnia 2011 roku 100% zaciągniętych przez Spółkę zobowiązań z tytułu
kredytów bankowych posiadało oprocentowanie zmienne.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku(straty) brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych

przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej.

Wpływ na kapitał własny oraz całkowite dochody ogółem Spółki jest równoznaczny z wpływem na zysk/stratę

brutto.

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 Zwiększenie/ zmniejszenie

o punkty procentowe

Wpływ na zysk

lub stratę brutto

PLN +1% (787)

EUR +1% (147)

USD +1% (10)

PLN -1% 787

EUR -1% 147

USD -1% 10

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 Zwiększenie/zmniejszenie o

punkty procentowe

Wpływ na zysk

lub stratę brutto

PLN +1% (686)

EUR +1% (242)

USD +1% (25)

PLN -1% 686

EUR -1% 242

USD -1% 25

36.4. Ryzyko kredytowe

Spółka zawierając transakcje handlowe dokonuje oceny zdolności kredytowej klientów. Klienci, którzy ubiegają
się o kredyt kupiecki, poddawani są procedurom weryfikacji. Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów
należności oraz wprowadzeniu zasad blokowania sprzedaży do klientów wykazujących przeterminowane
zobowiązania wobec Spółki, ryzyko nieściągalnych należności zostało ograniczane.

W odniesieniu do innych aktywów finansowych Spółki, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, ryzyko
kredytowe Spółki powstające w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy jest znikome.